
Knížka Dědečku, vyprávěj o Vánocích je volným pokračováním série knih pro 
děti Dědečku, vyprávěj. Tentokrát se s Viktorkou a laskavým dědečkem dostá
váme do adventního času a připravujeme se na nejkrásnější svátky roku - na 
Vánoce. Nejvíce prožívají kouzlo Vánoc ti nejmenší. Milují tajuplné legendy, 
jsou okouzleni rozzářeným vánočním stromečkem, vnímají vážnost štědro
večerní večeře, baví je vánoční zvyky a netrpělivě se těší na dárky, které jim 
Ježíšek přinese. Dědeček Viktorce vypráví o původu vánočních svátků, o tom, 
jak se slavily dříve, kde se vzaly všechny zvyky a tradice, jako je adventní 
věnec a dopis Ježíškovi, vánoční stromeček a nadílka, kapři a cukroví, zlaté
prasátko a první hvězda na obloze. Viktorka se učí připravovat slavnostní 
večeři a náležitě stolovat. Dědeček jí vypráví staré příběhy a pověsti a vede ji 
k lásce k lidem, k rodině i ke zvířátkům. Při poslechu nebo čtení knížky děti 
podlehnou kouzlu Vánoc a budou je prožívat ještě silněji než dříve.

1 MP3 CD| 2h 26 min

Etiketa a etika pro děti 
Pokračování úspěšné knižní série

Dědečku, vyprávěj

Ladislav Špaček: Dědečku, vyprávěj o Vánocích | Čte Ladislav Špaček | Režie Petr 
Mančal | Zvuk, střih a mastering Dominik Budil | Hudba Jan Sikl | Natočeno ve 
studiu S Pro Alfa CZ | Grafiku CD podle knižní obálky Jany Fernandes adaptovala 
Yvone Baalbaki | Produkce S Pro Alfa CZ | Supervize Kateřina Višinská | Vydala 
Euromedia Group, a. s. - Témbr v říjnu 2022

012938Text © Ladislav Špaček, 2022 | Vydala Euromedia Group, a. s., v edici Pikola, 2022 5964348

8596434012938



• •
2 Dopis dJeziSkovi MI

3 Detaku domov 3

Hide

snoeas

50 moreoe
9 Vanocni kapri Alie

1 4

13 Besidlka RAN

I eladecepe- )

| 15 -2

• mmeem.W,

Beesble 199.40 Bossiepe S


